Устройство мониторинга и управления
SNR-ERD
Руководство по эксплуатации
SNR-ERD-2.0
Устройство мониторинга и управления SNR-ERD-2.0
Руководство по эксплуатации
3
Содержание

ВНИМАНИЕ: в SNR_SMART выключается только половина розеток,
дальняя от сетевого кабеля (четыре розетки) на рисунке обозначены
цифрой(1). Пример записи:
snmpset -v1 -c public 192.168.15.20 1.3.6.1.4.1.40418.2.2.2.1 i 1
где
 - i - тип данных в формате INTEGER
–1 - команда для перезагрузки SNR-SMART
-numberOfResetPositives
В этой строке отображается количество перезагрузок SMART-а.
Количество можно сбросить через resetPositives. Этот адрес может быть
прочитан и без указания MIB файла, а также доступен из командной
строки командой snmpget с указателем (OIDом) 1.3.6.1.4.1.40418.2.2.2.2".
Примеры:
чтение snmpget -v1 -c public 192.168.15.20 1.3.6.1.4.1.40418.2.2.2.2
запись snmpset -v1 -c public 192.168.15.20 1.3.6.1.4.1.40418.2.2.2.2 i
0
где
- i - тип данных в формате INTEGER
–0 - команда для сброса счётчика.
-remoteControlСontact8
В этой строке указывается состояние переключателя пользовательской
нагрузкой, и действие её схоже с функцией перезагрузки SNR-SMART.
Рассмотрим, для примера, один из возможных вариантов работы
функции: Управление вентиляторной полкой SNR-FB-FAN2-800.
Устройство мониторинга и управления SNR-ERD-2.0
Руководство по эксплуатации
17
 Рисунок 7 – Внешний вид вентилятороной полки SNR-FB-FAN2-800
У этой функции предусмотренно два режима: ручной и автоматический
режим термостата. В ручном режиме выход работает как триггер —
меняет свое состояние на противоположное при подаче управляющей
команды, пользователь самостоятельно изменяет состояние
переключателя.После включения питания устройства выход не активен.
В автоматическом режиме пользователь не может повлиять на
состояние переключателя, устройство, ориентируясь показаниями
встроенного (либо дополнительного вынесенного) температурного
датчика, осуществляет переключение нагрузки. По умолчанию при
температуре 55 градусов Цельсия устройство включает блок розеток,
тем самым осуществляя включение вытяжной вентиляции, при
снижении температуры ниже 35 градусов Цельсия, устройство
отключает подключенный блок розеток. Следует помнить, что в SMART-
е по умолчанию, без подачи на него управляющего сигнала, розетки
 Устройство мониторинга и управления SNR-ERD-2.0
Руководство по эксплуатации
 18
включены, и отключаются при подаче напряжения на сигнальный
провод. Примеры:
чтение snmpget -v1 -c public 192.168.15.20 1.3.6.1.4.1.40418.2.2.2.3
в ответ придёт значение INTEGER состояния датчика:
0 - man_on /переключатель в ручном режиме, SMART включен/
1 - man_off /переключатель в ручном режиме, SMART выключен/
5 - auto_on /переключатель в автоматическом режиме термостата,
SMART включен/
6 - auto_off /переключатель в автоматическом режиме термостата,
SMART выключен/
Пример переключения блока розеток: в строке выбрать вкладку «switch»
и нажать кнопку «записать». Переключатель изменит своё состояние на